
 

令和 3 年 10 月 

会員代表者様及び 

会 員 各 位 

                                  公益社団法人徳島県看護協会 

会  長  稲 井  芳 枝 

                                  （公 印 省 略）  

 

第 37回徳島県看護学会の開催について（ お知らせ ） 

 

 時下、ますます皆様にはご清祥のこととお慶び申し上げます。 

さて今年度は、標記学会を新型コロナウイルス感染状況に鑑み、録画によるオンデマンド配信とさせてい

ただきます。 

初めての試みですが、皆様のご参加をお待ちしています。 

記 

１．配信日時     令和 3年 12月 22日（水）～令和 4年 1月14日（金） 

 

２．開催方法     オンデマンド配信（視聴方法等詳しい内容は、集録をご参照ください。） 

                

３．参加対象     すべての看護職・看護学生 

 

４．プログラム    演題全18題 

           特別講演「世の中の／臨床の問題・課題を解決する研究」 

           講師：徳島大学副理事（男女共同参画）AWAサポートセンター長 

              徳島大学大学院 医歯薬学研究部 助産学分野 教授 

              葉久真理 先生 

           （詳しい内容は、集録をご参照下さい。） 

 

５．参加申込方法 

１）一般参加者は、各施設でお取りまとめのうえ、別紙学会一般参加者申込書よりお申し込み下

さい。ＦＡＸで受付けいたします。 

（座長・学会協力員・発表者の申し込みは別です。） 

        単位：円 

 参加費（集録含む） 合計 

会員 2,000 2,000 

非会員        6,000 6,000 

看護学生 無料、集録購入は  1,000 1,000 

     ２） 参加なしの集録だけ希望される方は、集録のみ申込欄に記入して下さい。 

(1冊 会員 1,000円 非会員 3,000円) 

３）共同研究者は、一般参加用申込用紙でお申込下さい。 

４）座長・学会協力員・発表者の方には別途、申込用紙を郵送いたします。 

 

 

 



６．参加費等の払込方法 

     １)参加費（集録代込み）および集録代は、払込取扱票にて最寄りの郵便局から払い込み下さい。 

     ２)払込取扱票の通信欄には、記入例のとおり内容をご記入下さい。 

< 記入例 >     

＊ 第 37回徳島県看護学会参加（集録込み）会  員    名 ×2,000=     

(集録込み) 非 会 員    名 ×6,000=     

                              (集録なし) 看護学生    名 ×無 料=     

＊ 集録のみ申込          会員・看護学生    名 ×1,000=     

非 会 員    名 ×3,000=     

払込先  口座番号 01630－7－16155  

               加入者名 公益社団法人徳島県看護協会 

 

７．領収証について      

       払込取扱票の「受領証」を領収証とします。別に領収証が必要な場合は、申込用紙に記入し

て下さい。納入確認後、領収証を作成し、集録に同封いたします。なお納入された参加費等は、

原則的に払い戻しいたしませんのでご了承下さい。 

 

８．視聴について 

       参加費を振り込んで頂いた方に ID・パスワードを付与します（集録のみの方は、付与しませ

んのでご注意下さい）。集録に詳しい視聴の方法について記載しておりますのでご参照下さい。 

 

９．集録の発送について 

       期日締め切り後、代金納入を確認のうえ集録を送付いたします。ただし、郵便払込の場合、

入金確認は 1週間程かかります。確実に早くお手元に届けたいと存じますので、締め切り期日

までに必ずお振り込み下さい。 

なお、集録のみ申込まれた方は、集録に受講参加券はついていません。 

10．申込先    〒770-0003 徳島市北田宮１丁目 329-18 

               徳島県看護協会 学会担当 

               ℡ 088-631-5544 fax  088-632-1084  

 

11.申し込み 締切日   令和 3年 11月  30日（火）必着 

 

12.参加費振込み締切日   令和 3年 12月 10日（金）必着 

  


